[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2021

	№
	271-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта, осуществляющим региональные воздушные перевозки пассажиров
по маршрутам, пункт отправления (назначения) которых расположен
на территории Кировской области
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                      от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта, осуществляющим региональные воздушные перевозки пассажиров по маршрутам, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области                «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на реализацию настоящего постановления.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]